UBND TỈNH QUẢNG NAM

BAN CHỈ ĐẠO DIỄN TẬP

TỈNH QUẢNG NAM

Số:          /QĐ-BCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày      tháng 7 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập cơ quan giúp việc Ban Chỉ đạo diễn tập phòng, chống thiên tai

và tìm kiếm cứu nạn huyện Đại Lộc năm 2024

BAN CHỈ ĐẠO DIỄN TẬP TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Chỉ thị số 11/CT-UBND ngày 04/5/2024 của UBND tỉnh về tổ

chức diễn tập phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn huyện Đại Lộc năm

2024;

Căn cứ Quyết định số 1609/QĐ-UBND ngày 04/7/2024 của UBND tỉnh

Quảng Nam về việc thành lập Ban Chỉ đạo diễn tập phòng, chống thiên tai và

tìm kiếm cứu nạn huyện Đại Lộc năm 2024;

Xét đề nghị của Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh tại Tờ trình số

2377/TTr-BCH ngày 24/6/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập cơ quan giúp việc Ban Chỉ đạo diễn tập phòng, chống

thiên tai và tìm kiếm cứu nạn huyện Đại Lộc năm 2024, gồm:

1. Ban Nội dung (có danh sách kèm theo);

2. Bộ phận đạo diễn, phái viên (có danh sách kèm theo);

3. Tổ nghiên cứu, thư ký (có danh sách kèm theo).

Điều 2. Cơ quan giúp việc Ban Chỉ đạo diễn tập phòng, chống thiên tai và

tìm kiếm cứu nạn huyện Đại Lộc năm 2024 có nhiệm vụ:

1. Ban Nội dung

- Căn cứ vào kế hoạch diễn tập phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn

huyện Đại Lộc để soạn thảo nội dung đạo diễn phù hợp với đặc điểm, tình hình,

nhiệm vụ của địa phương, đơn vị; đảm bảo chặt chẽ, đúng quy định. Trong quá

trình soạn thảo nội dung đạo diễn, các sở, ban, ngành, Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam, các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh chủ động phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân

sự tỉnh, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn để trao đổi, thống nhất về nội

dung;

2

- Chuẩn bị nội dung, hướng dẫn, bồi dưỡng khung tập của huyện Đại Lộc

và thực hành diễn tập đạt kết quả cao.

2. Bộ phận đạo diễn, phái viên

- Căn cứ nội dung diễn tập; các đồng chí đạo diễn, phái viên chuẩn bị nội

dung, hướng dẫn các ngành theo vai diễn, soạn thảo văn kiện diễn tập đảm bảo

đúng quy định; xây dựng kịch bản điều hành cụ thể theo từng chức danh được

phân công đảm nhiệm;

- Nghiên cứu, nắm chắc nội dung diễn tập phòng chống thiên tai và tìm

kiếm cứu nạn, thực hành đạo diễn, theo dõi kết quả diễn tập của khung tập qua

từng nội dung, vấn đề huấn luyện; có nhận xét, đánh giá kết quả cụ thể của từng

chức danh, từng khối để báo cáo Ban Chỉ đạo diễn tập tỉnh.

3. Tổ nghiên cứu, thư ký

Theo dõi công tác chuẩn bị và thực hành diễn tập phòng, chống thiên tai

và tìm kiếm cứu nạn huyện Đại Lộc, giúp Ban Chỉ đạo diễn tập tỉnh tổng hợp

nhận xét, đánh giá kết quả diễn tập.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các Sở, ngành: Bộ Chỉ

huy Quân sự tỉnh, Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Sở Tài

chính, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Tài nguyên và Môi trường,

Sở Y tế, Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh; Huyện ủy, UBND huyện Đại

Lộc và các đồng chí có tên ở Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và hết hiệu lực sau khi hoàn

thành nhiệm vụ diễn tập phòng, chống thiên tai và tìm kiếm, cứu nạn huyện Đại

Lộc năm 2024./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ Tư lệnh Quân khu 5 (báo cáo);

- TTTU, HĐND, UBMTTQVN tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy;

- Các Sở, ban, ngành, các tổ chức CT-XH tỉnh;

- Huyện ủy, UBND huyện Đại Lộc;

- CPVP;

- Lưu: VT, TH, KTN, KTTH, NCKS (Thành).

TM. BAN CHỈ ĐẠO

TRƯỞNG BAN

[daky]

CHỦ TỊCH UBND TỈNH

Lê Văn Dũng

		2024-07-10T10:25:25+0700
	Quảng Nam

		2024-07-10T10:28:54+0700
	Quảng Nam

		2024-07-10T10:28:58+0700
	Quảng Nam

		2024-07-10T10:28:58+0700
	Quảng Nam